
INDEKS 35652

^DZIENNIK URZĘDOWY 
W GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ i SPORTU

Warszawa, dnia 15 lutego 1979 r. Nr 1 Poz. 1—4

' TREŚĆ

ZARZĄDZENIA
Poz. Str.
.1 — nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 22 stycznia 1979 r. w sprawie ogranicze­

nia zmian barw klubowych przez zawodników przed Igrzyskami Olimpijskimi 1980 r................................................ 1

2 — nr 5 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 5 lutego 1979 r. w sprawie struktury orga­
nizacyjnej Akademii Wychowania Fizycznego im. Gen. Karola Świerczewskiego w Warszawie............................. 2

3 —• nr 11 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 14 lutego 1979 r. w sprawie trybu uzyski­
wania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia instruktora w dziedzinie kultury fizycznej i sportu....................... 3

z \ i

OBWIESZCZENIE

4 Dyrektora Gabinetu Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 25 stycznia 1979 r.
o sprostowaniu błędów w Dzienniku Urzędowym GKKFiS Nr 1 z 1978 r. .........................................  9

. WYKAZ

aktów prawnych, ogłoszonych w IV kwartale 1978 r. w Dzienniku Ustaw i Monitorze Polskim, w sprawach wiążących się z dzia­
łalnością jednostek resortu kultury fizycznej i sportu . .................................................................................................................. 9

1

ZARZĄDZENIE Nr 1 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 22 stycznia 1979 r.

w sprawie ograniczenia zmian barw klubowych przez zawodników przed Igrzyskami Olimpijskimi 1980 r.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 lit. d rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
'-łównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 

z. 82) zarządza się, co następuje:

Wstrzymuje się do dnia 15 sierpnia 1980 r. zwolnienia z klubów 
portowych i przechodzenie do innych klubów zawodników:

’ ) kadry olimpijskiej i grup olimpijskich,
’ * posiadających aktualną klasę mistrzowską międzynarodową lub 

mistrzowską w'olimpijskich dyscyplinach sportu,
V pierwszej ligi w:

a) piłce nożnej,
:?!ś.b) piłce siatkowej,

c) piłce koszykowej, 
—-,,-d) piłce ręcznej,
- hokeju na lodzie,

4) drugiej ligi w piłce nożnej.
Bibl. Jagiell.

1979 CEO

§ 2.

1. W wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych względami szko­
leniowymi lub ważnymi względami życiowymi, może nastąpić 
przejście zawodnika, ó którym mowa w § 1, wyłącznie na podstawie 
decyzji Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu.

2. Decyzję, o której mowa w ust. 1, wydaje się z urzędu lub na 
wniosek właściwego polskiego związku sportowego, zaopiniowany 
przez Komisję Dyscypliny i Zmiany Barw Klubowych Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu — po rozpatrzeniu uzgodnio­
nych warunków przejścia zawodnika.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania,

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

1978 rok*
- Z '

Skróty oznaczają: Z.—-zarządzenia, p. ok. — pismo okólne, obw. — obwieszczenie, wyt. — wytyczne, kom.—komunikat.

A Programy dokształcania i doskonalenia

Akty prawne

Wykaz obowiązujących resortowych aktów prawnych ogłoszonych 
i nie ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym GKKFiT. Obw.—- Nr 4, 
poz. 13.

C

Centralny Ośrodek Sportu

Zakres i zasady działania Centralnego Ośrodka Sportu. Z. -— Nr 1, 
poz. 4 (Dz. Urz. GKKFiS).

K

Koordynacja branżowa

Koordynacja branżowa w przemyśle sprzętu sportowego i turystycz­
nego. Z. — Nr 2, poz. 4; Obw. — Nr 3, poz. 12.

Kursy zawodowe

Patrz: kwalifikacje zawodowe.

Kwalifikacje zawodowe

Obowiązek podnoszenia kwalifikacji zawodowych prycowników 
zatrudnionych w resorcie kultury fizycznej i turystyki. Z. — Nr 3, 
poz. 5.

/

L

Limity

Szczegółowe zasady limitowania w 1978 r. wydatków jednostek 
gospodarki uspołecznionej z tytułu najmu prywatnych pokoi gościn­
nych oraz korzystania z prywatnych posiłków domowych. Z. —■ Nr 1, 
poz. 1; Kom.—Nr 1.

P
Pracownicy medyczni

Patrz: kwalifikacje zawodowe. '
• . ;■ f'*  ">• .

Prywatne pokoje gościnne

Wynajem prywatnych pokoi gościnnych oraz świadczenie wyżywie­
nia. Z. — Nr 2, poz. 3.
Patrz: limity.

Przedsiębiorstwa

Utworzenie przedsiębiorstwa państwówego pod nazwą „Zakłady 
Odzieży i Sprzętu Sportowego „Polsport” w Łodzi. Z. —- Nr 3, poz. 7.

S

Samorząd mieszkańców

Zasady współdziałania jednostek kultury fizycznej i sportu z organa­
mi samorządu mieszkańców. Wyt. — Nr 1, poz. 5 (Dz. Urz. GKKFiS).

Sport pożarniczy ■-

Nadanie Gwardyjskiemu Pionowi Sportbwemu uprawnień organi­
zacji wiodącej w zakresie sportu pożarniczego. Z. •—■ Nr 3, poz. 9.

Sprawozdawczość

Finansowa sprawozdawczość statystyczna z działalności organizacji 
społecznych działających w zakresie kultury fizycznej i turystyki. 
Z. — Nr 1, poz. 2.

i

Struktury organizacyjne

Struktura organizacyjna Akademii Wychowania Fizycznego w War­
szawie. Z. —■ Nr 3, poz. 6,
Struktura organizacyjna Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku—Oliwie. Z. — Nr 1, poz. 3 (Dz. Urz. GKKFiS).

Studia podyplomowe

Patrz: wynagrodzenia. Patrz: kwalifikacje zawodowe.

* — obejmuje nr od 1 do 4 Dziennika Urzędowego GKKFiT oraz 
nr 1 Dziennika Urzędowego GKKFiS.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 3 Poz. 2—3

3) udzielanie pomocy pracownikom naukowym w opanowywaniu 
i doskonaleniu znajomości języków obcych.

6. Zadania i organizację Studium Wojskowego (§ 1 pkt 5 lit. d) 
określają odrębne przepisy.

7. Do zadań Biblioteki Głównej (§ 1 pkt 5 lit. e) należy w szczegól­
ności:
1) organizowanie odpowiedniego doboru fachowych opracowań oraz 

udostępnianie zbiorów studentom, pracownikom Akademii i innym 
zainteresowanym osobom,

2) przysposabianie młodzieży studenckiej do umiejętności korzysta­
nia ze zbiorów i pomocy naukowych,

3) prowadzenie samodzielnie lub we współpracy z innymi jednostka­
mi prac naukowo-badawczych w zakresie kultury fizycznej.

8. Do zadań Ośrodka Informacji Naukowej (§ 1 pkt 5 lit. f) należy 
w szczególności:
1) zaspokajanie potrzeb informacyjnych pracowników i studentów 

oraz wszystkich zainteresowanych kulturą fizyczną i sportem 
w kraju,

2) opracowywanie przeglądów piśmiennictwa na podstawie mate­
riałów z ośrodków informacji naukowej oraz innych źródeł prze­
kazu informacji,

3) prowadzenie działalności dydaktycznej i naukowej z zakresu 
informacji naukowej oraz organizowanie szkolenia i podnoszenia 
kwalifikacji pracowników służby informacji w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu.

9. Do zadań Zakładu Naukowo-Technicznego (§ 1 pkt 5 lit. g) 
należy w szczególności:
1) projektowanie i wykonywanie prototypowej aparatury badawczej 

i pomiarowej dla potrzeb badań naukowych i dydaktyki w za­
kresie kultury fizycznej i sportu,

2) konserwacja aparatury oraz jej obsługa w czasie badań nauko­
wych i zajęć dydaktycznych.

10. Do zadań Przychodni Sportowo-Lekarskiej (§ 1 pkt 5 lit. h) 
należy w szczególności:
1) sprawowanie opieki lekarskiej i profilaktycznej nad studentami, 

zawodnikami i pracownikami oraz uczelnianymi ośrodkami spor­
towymi i rekreacyjnymi,

2) prowadzenie okresowych kontrolnych badań lekarskich studen­
tów i zawodników oraz współpraca naukowo-badawcza z jed­
nostkami organizacyjnymi Akademii,

3) współpraca z władzami Zespołu Opieki Zdrowotnej Stołecznego 
Województwa Warszawskiego w zakresie polityki kadrowej, 
kierunków działania oraz planowania i sprawozdawczości.

11. Do zadań Klubu AZS.(§ 1 pkt 5 lit. i) należy w szczególności:
1) czynne uczestnictwo w procesie dydaktyczno-wychowawczym 

Akademii przez łączenie zadań szkolenia sportowego z przygoto­
waniem wysoko kwalifikowanych kadr dla sportu,

2) rozwijanie działalności prowadzącej do osiągania mistrzostwa 
sportowego w różnych dyscyplinach sportu w ramach specjali­
stycznych sekcji i zespołów sportowych oraz w określonych dla 
Akademii specjalizacjach sportowych,

3) współdziałanie z władzami Akademii w celu zapewnienia swoim 
członkom najlepszych warunków do nauki, szkolenia sportowego, 
opieki lekarskiej, procesu odnowy biologicznej i rehabilitacji oraz 
warunków socjalno-bytowych,

4) kształtowanie wśród członków klubu patriotyzmu i walorów 
moralnych, poczucia godności osobistej, zrozumienia zasad 
dyscypliny i solidarności oraz sumiennego wypełniania obo­
wiązków społecznych i obywatelskich.

12. Do zadań Muzeum AWF (§ 1 pkt 5 lit. j) należy w szczegól­
ności:
1) gromadzenie i uzupełnianie zbiorów muzealnych z zakresu historii 

Akademii oraz jej dorobku naukowego, dydaktycznego i sporto­
wego,

2) prowadzenie działalności naukowo-dydaktycznej w oparciu o zbio­
ry muzealne,

3) kultywowanie i propagowanie chlubnych tradycji Akademii 
przez organizowanie wystaw, pokazów, odczytów itp.

§ 4.

Podporządkowanie, szczegółowy zakres i tryb działania oraz orga­
ny i strukturę jednostek wymienionych w § 1 i 2, z wyjątkiem 
Studium Wojskowego, określa rektor za zgodą Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu.

§ 5.

Traci moc zarządzenie nr 36 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 lipca 1976 r. w sprawie 
struktury organizacyjnej Akademii Wychowania Fizycznego w War­
szawie (Dz. Urz. GKKFiT z 1976 r. Nr 5, poz. 23 i z 1978 r. Nr 3, 
poz. 6).

" . . Z0’
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

3

ZARZĄDZENIE Nr 11

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 14 lutego 1979 r. , ' ' ,

w sprawie trybu uzyskiwania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia instruktora w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 7 i ust. 3 pkt 5 rozporządzenia Rady ’ Trenerzy
Ministrów z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. §
Nr 18, poz. 82) zarządza się, co następuje: 1. Ustala się na następujące klasy trenerów:

1) druga,



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 4 Poz. 3

2) pierwsza,
3) mistrzowska.

2. Klasa druga uzyskiwana jest łącznie z dyplomem stwierdzają­
cym uzyskanie tytułu zawodowego trenera.

3. Klasa pierwsza i mistrzowska nadawane są przez awansowanie.

§ 2.

1. Trenerów kształcą akademie oraz wyższe szkoły wychowania 
fizycznego, zwane dalej „uczelniami”.

2. Tytuł trenera klasy drugiej uzyskują absolwenci:
1) studiów magisterskich,
2) zaocznego studium podyplomowego, zwanego dalej „studium”,
3) zaocznego kursu, zwanego dalej „kursem”, prowadzonego do 

1 października 1980 r. we wszystkich dyscyplinach sportu, a po 
tym terminie tylko w sportach nie ujętych programem nauczania 
akademickiego wyższych uczelni wychowania fizycznego.

§ 3.

1. Ramowe plany i programy kształcenia trenerów ustalają 
uczelnie, a zatwierdza Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Sportu, zwany dalej „Przewodniczącym Komitetu”.

2. Kurs trwa do 2 łat. Szczegółowy czas trwania kursu określa 
uczelnia realizująca proces dydaktyczny.

3. Studium trwa od 6 do 8 miesięcy i obejmuje co najmniej 150 
godzin zajęć programowych, zakończonych egzaminem.

4. Koszty kształcenia trenerów na studium oraz kursie pokrywa 
polski związek sportowy, Centralny Ośrodek Sportu lub inna orga­
nizacja zlecająca szkolenie.

§ 4.

1. Na studium mogą być przyjęte osoby, które:
1) posiadają dyplom ukończenia studiów wyższych wychoyania 

fizycznego lub innych studiów przydatnych w określonej dyscy­
plinie sportu,

2) posiadają stopień instruktora określonej dyscypliny sportu,
3) posiadają co najmniej 3-letni staż pracy zawodowej w charakterze 

instruktora sportu lub posiadały co najmniej drugą klasę sportową,
4) zostały skierowane przez właściwą wojewódzką federację sportu,
5) nie przekroczyły 40 roku życia.

2. Z wymogów określonych w ust. 1 pkt 2 i 3, mogą być zwolnione
osoby, które wchodzą w skład kadry narodowej i uzyskały klasę 
mistrzowską. ,

§ 5.

1. Na kurs mogą być przyjęte osoby, które:
1) posiadają świadectwo ukończenia szkoły średniej, upoważniające 

do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe,
2) posiadają stopień instruktora określonej dyscypliny sportu,
3) posiadają co najmniej 3-letni staż pracy zawodowej w charakterze 

instruktora sportu,
4) posiadają co najmniej pierwszą klasę sportową,
5) zostały skierowane przez właściwą wojewódzką federację sportu,
6) nie przekroczyły 40 roku życia.

2. Osoby, które nie uzyskały co najmniej pierwszej klasy sporto­
wej, mogą być przyjęte na kurs po ukończeniu 30 roku życia i 5-let- 
niego stażu pracy zawodowej w charakterze instruktora sportu.

§ć.

1. Studia lub kursy organizowane są ną podstawie decyzji Prze­
wodniczącego Komitetu, na wniosek polskiego związku sportowego.

2. Kandydatów na studium lub kurs kwalifikuje komisja powołana 
przez rektora w skład której wchodzą:
1) dyrektor-lub wicedyrektor właściwego instytutu naukowego,
2) kierownik właściwego zakładu naukowego,
3) przedstawiciel polskiego związku sportowego.

3. Decyzje komisji zatwierdza rektor.

§ 7-

1. W indywidualnych, uzasadnionych wypadkach, głównie w sto­
sunku do zawodników osiągających wyniki na poziomie światowym, 
rektor może dopuścić do egzaminu eksternistycznego kandydata 
odpowiadającego warunkom określonym w § 4.

2. Egzamin eksternistyczny obejmuje treści dydaktyczne wcho­
dzące w skład planu i programu studium.

3. Z uzasadnionym wnioskiem o dopuszczenie kandydata do egza­
minu eksternistycznego występuje polski związek sportowy do rek­
tora.

§8-

Trener klasy drugiej może być awansowany kolejno:
1) do klasy pierwszej,
2) do klasy mistrzowskiej.

§9.

1. Warunkiem awansowania trenera klasy drugiej do klasy pierw­
szej jest:
1) ukończenie co najmniej jednego specjalistycznego kursu dosko­

nalenia zawodowego trenerów przeprowadzonego przez Resortowe 
Centrum Doskonalenia Kadr Kultury Fizycznej i Sportu,

2) posiadanie co najmniej 5-letniego stażu pracy zawodowej w cha­
rakterze trenera,

3) uzyskanie dobrych wyników w pracy dydaktycznej i wycho­
wawczej, w tym dwie recenzje trenerów klasy pierwszej lub 
mistrzowskiej, dotyczące osiągnięć sportowych wyszkolonych 
zawodników,

4) złożenie z wynikiem pozytywnym przed Centralną Komisją 
Kwalifikacyjną, powołaną odrębną decyzją -— kolokwium obej­
mującego treści teorii sportu w programie nauczania na kierunku 
trenerskim wyższych uczelni wychowania fizycznego oraz obronę 
pracy tematycznie związanej z planowaniem szkolenia.

2. Staż pracy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, liczy się od daty 
uzyskania dyplomu trenera.

3. Tytuł trenera klasy pierwszej nadaje Przewodniczący Komitetu
4. Z wnioskiem o awansowanie, zaopiniowanym przez polski 

związek sportowy, występuje wojewódzka federacja sportu, a w od­
niesieniu do trenerów zatrudnionych w centralnym szkoleniu lub 
jnnych organizacjach centralnych właściwy polski związek sportowy.

5. Polski związek sportowy może w dowód uznania wybitnych 
osiągnięć dydaktycznych i wychowawczych trenera wystąpić z wnios­
kiem o awans trenera do klasy pierwszej, przed upływem jego 5-let­
niego stażu pracy, do Przewodniczącego Komitetu.

§ 10.

1. Warunkiem awansowania trenera klasy pierwszej do klasy 
mistrzowskiej jest:
1) posiadanie co najmniej 5-letniego stażu pracy zawodowej w cha­

rakterze trenera klasy pierwszej,
2) ukończenie co najmniej jednego specjalistycznego kursu dosko­

nalenia zawodowego trenerów.
3) uzyskanie bardzo dobrych wyników w pracy dydaktycznej 

i wychowawczej oraz dwie recenzje trenerów klasy pierwszej lub 
mistrzowskiej, dotyczące osiągnięć sportowych wyszkolonych 
zawodników,



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 5 Poz. 3

4) złożenie kolokwium przed Centralną Komisją Kwalifikacyjną 
z zakresu teorii sportu, fizjologii sportu, biomechaniki sportu, 
psychologii sportu oraz współczesnych problemów polityczno- 
-społecznych w zakresie treści obowiązujących w programie nau­
czania akademickiego w uczelniach wychowania fizycznego na 
kierunku trenerskim.

2. Tytuł trenera klasy mistrzowskiej nadaje Przewodniczący 
Komitetu.

3. Z wnioskiem o awansowanie występuje polski związek sportowy, 
który może w dowód uznania wybitnych osiągnięć dydaktycznych 
i wychowawczych wystąpić o awans trenera do klasy mistrzowskiej 
przed upływem jego 5-letniego stażu pracy.

§ li-

Specjalistyczne kursy doskonalenia zawodowego trenerów pro­
gramuje i organizuje Resortowe Centrum Doskonalenia Kadr Kultury 
Fizycznej i Sportu, które również obsługuje Centralną Komisję 
Kwalif ikacyj n ą.

§ 12.

1. Wprowadza się książkę pracy trenera —■ instruktora, zawierają­
cą dane dotyczące przebiegu pracy zawodowej.

2. Sposób wypełniania i wdrożenia książki pracy trenera-instruk- 
tora ustala Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu.

Instruktorzy 

§ 13.

Ustala się następujące stopnie instruktorskie:
1) instruktor określonej dyscypliny sportu, w tym również dyscyplii} 

sportów obronnych, rekreacji ruchowej i rehabilitacji ruchowej,
2) dyplomowany instruktor rekreacji ruchowej,
3) dyplomowany instruktor rehabilitacji ruchowej.

§ 14-

1. Stopień instruktora określonej dyscypliny sportu, rekreacji 
ruchowej lub rehabilitacji ruchowej uzyskują absolwenci specjalis­
tycznego szkolenia kursowego, zwanego dalej „kursem specjalistycz­
nym”, a instruktora sportu — także absolwenci według zasad określo­
nych w § 15 ust. 3.

2. Stopień dyplomowanego instruktora rekreacji ruchowej lub 
rehabilitacji ruchowej uzyskują absolwenci uczelni wychowania fi­
zycznego kończący studia ze specjalizacją w tym zakresie.

§ 15. ■ -■

1. Stopień instruktora nadają absolwentom kursu specjalistyczne­
go zarządy stowarzyszeń kultury fizycznej o zasięgu krajowym lub 
wojewódzkim, a w zakresie sportów obronnych instancje centralne 
lub wojewódzkie Ligi Obrony Kraju oraz Aeroklubu Polskiej Rzecz­
pospolitej Ludowej.

2. Stopień instruktora mogą nadawać inne instytucje państwowe 
za zgodą Przewodniczącego Komitetu.

3. Stopień instruktora nadaje dyrektor właściwego instytutu tym 
absolwentom uczelni, którzy:

1) zdali egzamin z określonej dyscypliny sportu objętej programem 
studiów z wynikiem co najmniej 4 (dobry),

2) dysponują sprawnością fizyczną na poziomie co najmniej drugiej 
klasy sportowej.

4. Do dyscyplin, o których mowa w ust. 3 pkt. 1, zalicza się gimna­
stykę, lekką atletykę, pływanie, piłkę koszykową, piłkę nożną, 
piłkę siatkową oraz narciarstwo.

5. Stopień dyplomowanego instruktora rekreacji ruchowej lub 
dyplomowanego instruktora rehabilitacji ruchowej nadaje dyrektor 
właściwego instytutu uczelni tym absolwentom, którzy ukończyli 
specjalizację z zakresu rekreacji ruchowej lub rehabilitacji ruchowej.

§ 16.

1. Na kurs specjalistyczny mogą być przyjęte osoby, które:
1) posiadają świadectwo ukończenia szkoły średniej,
2) ukończyły 18 rok życia.

2. Ramowe plany i programy kursowego szkolenia instruktorów 
opracowuje organizator szkolenia, a zatwierdza Przewodniczący 
Komitetu.

3. Program kursu obejmuje co najmniej 200 godzin zajęć dydak­
tycznych.

§ 17.

Koszty procesu dydaktycznego na kursach instruktorów ponoszą 
organizatorzy tych kursów, a pozostałe koszty ponoszą jednosjtki 
kierujące kandydatów na kursy.

§ 18.

1. Ustala się wzory:
1) dyplomu trenera drugiej klasy, stanowiący załącznik nr 1 do 

zarządzenia,
2) decyzji o awansowaniu trenera, stanowiący załącznik nr 2 do 

zarządzenia,
3) książki pracy trenera-instruktora, stanowiący załącznik nr 3 do 

zarządzenia,
4) legitymacji instruktora (dyplomowanego instruktora), stanowiący 

załącznik nr 4 do zarządzenia.

2. Wzory, o których mowa w ust. 1, powinny być opracowane 
w formatach przewidzianych polskimi normami.

Przepisy przejściowe i końcowe

§ 19.

Osoby, które uzyskały tytuł trenera na podstawie dotychczaso­
wych przepisów, zachowują nabyte uprawnienia,

§ 2ff.

Osoby, które uzyskały stopień instruktora na podstawie dotych­
czasowych przepisów, zachowują nabyte uprawnienia z tym, że 
osobom, które uzyskały stopień instruktora rekreacji ruchowej łub 
rehabilitacji ruchowej w toku studiów wyższych w uczelni, przysłu­
guje stopień instruktora dyplomowanego.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 6 Poz. 3

§ 21.

Nadawanie stopni organizatorów dla potrzeb kultury fizycznej 
określają we własnym zakresie zarządy główne stowarzyszeń kultury 
fizycznej o zasięgu ogólnokrajowym.

. § 22.

Traci moc zarządzenie nr 24 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 marca 1975 r. w sprawie 

trybu uzyskiwania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia instruk­
tora w dziedzinie kultury fizycznej (Dz. Urz. GKKFiT z 1975 r. 
Nr 3, poz. 12 i z 1976 r. Nr 4, poz. 16).

23.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 marca 1979 r.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 11 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu 
z dnia 14 lutego 1979 r.

(Nazwa uczelni)
DYPLOM

Obywatel(ka) .....................................................................................................................................
urodzony(a) dnia......................................................................................................... 19............. r.

Fotografia w ........................................................................................................................................................
ukońćzył(a) w .......................................................................... ...................................

(nazwa uczelni)

•.............................................................   • .................. ............................................................................................. '• •' f . ................................ i............. ..................
(tryb uzyskania kwalifikacji: studia podyplomowe, studia wyższe, zaoczny kurs)

i uzyskał(a) tytuł zawodowy

TRENERA II KLASY

m. ,p. w ............................. . ...................... ......................................................................................... .
(dyscyplina sportu)

(własnoręczny podpis)
Rektor Dziekan

(podpis) (podpis)

19.... r. Nr dypl..................

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 11 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu 
z dnia 14 lutego 1979 r.

Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu 
Warszawa, dnia ............................... 19... r.

■ ' ' ' . 1 ' ' 

DECYZJA Nr .............

Na podstawie § .... zarządzenia nr 11 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 14 lutego 1979 r 
w sprawie trybu uzyskiwania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia instruktora w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz 

GKKFiS Nr 1, poz. 3) awansuję trenera .................................... i.................................................     ■ ■ . ..................... ....

* (rodzaj klasy)

W .............................................       • •
(dyscyplina sportu)

Oby watela(kę) ............................................................................................................................................  y
urodzonego(ą) dnia .......................................   w ............................................... ..................................

do klasy ................. . . . .........................................................................................
(rodzaj klasy 

Decyzja obowiązuje z dniem podpisania.

Pieczęć

(podpis)



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 7 - Poz. 2

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 11 Przewodniczącegi
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sporti 
z dnia 14 lutego 1979 r.

.................................................................................................
(nazwa instancji*  stowarzyszenia— miejscowość)

Książka pracy trenera (instruktora)

Nr .......................... /19.............r.

Ob. ........................................................................................................ ........................................................................................................
-5 (nazwisko i imię)

Urodzony(a) .....................................................................................................................
(dzień, miesiąc, rok)

Rejestracja

Zgłoszony(a) do centralnej kartoteki:

dnia .............................  19........ r.

Instancja wojewódzka organizacji 
(pieczęć podłużna)

Data 
rejestracji

Data 
skreślenia

Podpis 
pieczęć

\

-------------------------------------------- .J

Posiadane tytuły zawodowe:

1. Instruktor ............................................................................................................................................................................................................

Data uzyskania ........ ;A.................................. 19........ r. Nr leg............. . .................................................
m. p. ........ . ................................................................

(podpis)

2. Trener II klasy w ................................ ..................................................................................................................... .........................................

Data uzyskania ............................................................... 19.. i.... r. Nr dypl................................................................ . .
m. p. ...................................... . .......................... . . . .

(podpis)
Awanse:

1. Do I klasy trenerskiej decyzją nr ................. ....................................... Przewodniczącego GKKFiS z dnia ....................... .  ..................

m. p. ..........................................................................
(podpis)

2. Do klasy mistrzowskiej decyzją nr.................................................. Przewodniczącego GKKFiS z dnia ......................... . .................

m. p. ..................... ............................................. .
' (podpis)

Przebieg pracy zawodowej:

Czas trwania 
od—do

Nazwa zakładu pracy, 
miejscowość Funkcja

Podpis 
pieczęć

■

, c-



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 8 Poz. 3

Udział w kursach doskonalenia zawodowego:

Termin
i miejsce kursu Nazwa kursu

Wynik 
ocena

Podpis 
pieczęć

f

Odznaczenia i nagrody w zakresie kultury fizycznej i sportu:

Rodzaj odznaczenia, 
nagrody Władza nadająca odznaczenie, nagrodę

Nr legity­
macji 

odznaczenia

Data nadania, 
podpis, 
pieczęć

\ • ■

, 1

Upomnienia, nagany, kary:

Upomnienie, 
nagana, kara Kto udzielił Okres kary

Podpis 
pieczęć

1

• -

t

fnne adnotacje: ............................................................. ,....................................................................................................................................

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 11 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu 
z dnia 14 lutego 1979 r.

(nazwa uczelni, stowarzyszenia)

Fotografia - LEGITYMACJA
Obywatel(ka) .....................................................................................................................................
urodzony(a) dnia......... ........................................... '19__ _ r. w..................................................
spełnił(a) wymogi określone w §.......... zarządzenia nr 11 Przewodniczącego GKKFiS z dnia 14
lutego 1979 r. w sprawie trybu uzyskiwania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia 
instruktora w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. GKKFiS Nr 1, poz. 3) 

• i uzyskal(a) stopień
m. p................................................................................. .................................................................................

(instruktora, dyplomowanego instruktora)

. ..................   W ......................................................................................................................................................................................................................
(własnoręczny podpis) (dyscyplina sportu, rekreacja ruchowa, rehabilitacja ruchowa)

/ (podpis dyrektora instytutu-prezesa zarządu)

..................................... , dnia ...............................  19...........r. Nr leg..................... ............. . ..



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1

v

4

OBWIESZCZENIE

DYREKTORA GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 25 stycznia 1979 r.

o sprostowaniu błędu w Dzienniku Urzędowym GKKFiS Nr 1 z 1978 r.

W Dzienniku Urzędowym GKKFiS z 1978 r. Nr 1, poz. 5 prostuje 
się następujący błąd:

W wytycznych Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu 
z dnia 28 września 1978 r. w sprawie zasad współdziałania jednostek 
kultury fizycznej i sportu z organami samorządu mieszkańców ust. 6 
w wierszu pierwszym i drugim zamiast: „6. Tracą moc wytyczne

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turysty­
ki...”, powinno być: „6. Tracą moc, w zakresie kultury fizycznej 
i sportu, wytyczne Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki...”.

Dyrektor Gabinetu: wz. dndrzej Hebda

aktów prawnych, ogłoszonych w IV kwartale 1978 r. w Dzienniku Ustaw i Monitorze Polskim, w sprawach wiążących się z działalnością jed­
nostek resortu kultury fizycznej-i sportu

Nr Póz. Tytuł aktu

1 2 3

24 109

A. DZIENNIK USTAW

umowa między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królestwa Belgii o uniknięciu podwój- ;

24 112

nego opodatkowania i zapobieżeniu uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i ma­
jątku.
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 września 1978 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia

25 114
nauczycieli i nauczycieli akademickich.
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 września 1978 r. w sprawie zasad zawierania umów z autorami oraz

26 116
stawek wynagrodzeń za utwory literackie i tłumaczenia, zamawiane łub wykorzystane przez radio i telewizję, 
ustawa z dnia 26 października 1978 r. zmieniająca ustawę o gospodarce paliwowo — energetycznej.

26 117 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 października 1978 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu

27 118
działania naczelnika gminy, organizacji i zadań urzędu gminy oraz niektórych spraw pracowniczych, 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 1978 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie po-

ł 28 121
mocy materialnej dla studentów szkół wyższych.
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 listopada 1978 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad obli-

28 122
czania zasiłków z ubezpieczenia społecznego oraz pokrywania wydatków na te zasiłki.
rozporządżenie Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 1978 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakładowego

28 124
funduszu nagród.
rozporządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 16 listopada 1978 r. zmieniające rozporządzenie

30 129
w sprawie zasad i trybu udzielania przez państwowe jednostki handlowe zamówień na dostawy, roboty i usługi, 
ustawa budżetowa na rok 1979 z dnia 21 grudnia 1978 r. •

31 130 ustawa o odznakach i mundurach z dnia 21 grudnia 1978 r.
31 135 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 grudnia 1978 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wydawania

31 136

zagranicznym osobom prawnym i fizycznym zezwoleń na prowadzenie niektórych rodzajów' działalności 
gospodarczej. '
rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 1978 r. w sprawie ustalenia stawek procentowych podatku
od wynagrodzeń od niektórych rodzajów wynagrodzeń.

B. MONITOR FOLSKI

32 118 uchwała nr 145 Rady Ministrów z dnia 29 września 1978 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników’

33 123
szkół wyższych nie. będących nauczycielami akademickimi.
uchwała Rady Państwa z dnia 5 października 1978 r. w sprawie ustalenia wykładni przepisów ustawowych

34 128
o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników’ i ich rodzin.
uchwała Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 26 października 1978 r. w sprawie rządowego pro-

35 132
gramu realizacji postanowień XII Plenum Komitety. Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
uchwała nr 138 Rady Ministrów z dnia 22'września 1978 r. w sprawie ustalenia okresów pracy i innych okresów’
uprawniających do nagrody jubileuszowej oraz zasad jej obliczania i wypłacania.



-Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 10 Poz. Wykaz

1 1 2 3

36 137 uchwała nr 170 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 1978 r. zmieniająca uchwałę w sprawie rozporządzania 
przez państwowe jednostki organizacyjne niektórymi ruchomymi składnikami majątkowymi.

37 141 uchwała nr 162 Rady Ministrów z dnia 10 listopada 1978 r. w sprawie wykonywania tłumaczeń tekstów tech­
nicznych i innych specjalistycznych na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej.

38 147 uchwała Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 21 grudnia 1978 r. o narodowym planie społeczno — 
— gospodarczym na 1979 r.

38 148 uchwała Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 21 grudnia 1978 r. w sprawie Deklaracji o wycho­
waniu społeczeństw w duchu pokoju.

39 149 uchwała nr 180 Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1978 r. w sprawie Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej i Sportu oraz wojewódzkich funduszów rozwoju kultury fizycznej i sportu.

39 151 uchwała nr 188 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1978 r. w sprawie dotacji przedmiotowych.
39 152 uchwała nr 189 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1978 r. w sprawie zasad i terminów wprowadzania dodatko­

wych dni wolnych od pracy w 1979 r.
39 154 zarządzenie Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 1 grudnia 1978 r. w sprawie zasad przyznawania 

pomocy na wkład na mieszkania lokatorskie w spółdzielczych domach dla emerytów, rencistów i inwalidów.
39 155 zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 22 grudnia 1978 r. zmieniające zarządzenie w sprawie oznaczania 

pojazdów samochodowych i przyczep.

J

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

WARUNKI PRENUMERATY

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu wynosi 30,—.

Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. .Jednostki gospodarki uspołecznio­
nej, instytucje, organizacje i wszelkiego rodzaju zakłady pracy zamawiają prenumeratę w miejscowych oddziałach 
RSW „Prasa-Książka-Ruch”, w miejscowościach zaś, w których nie ma oddziałów — w urzędach pocztowych.

Czytelnicy indywidualni opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych i u doręczycieli.

Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.

Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy 
i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, numer konta PKO 1531-71, w terminie obowiązującym dla pre­
numeraty krajowej.

Prenumerata zagraniczna jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, a dla instytucji 
i zakładów pracy o 100%.

Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu — Gabinet Przewodniczącego, 00-851 Warszawa, ul. Litew­
ska 2/4 — skrytka pocztowa 1024. Cena zł 3,—

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 13-368/79. Nakład 8.000 egz. Indeks 35652



Dz. Urz. GKKFiS Nr 1 Str. 2 Poz. 2

2

* ZARZĄDZENIE Nr 5

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 5 lutego 1979 r.

w sprawie struktury organizacyjnej Akademii Wychowania Fizycznego im. Gen. Karola Świerczewskiego w Warszawie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 1958 r. o szkol­
nictwie wyższym (Dz. U. z 1973 r. Nr 32, poz. 191) zarządza się, 
co następuje:

§ 1-

W skład Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, zwanej 
dalej „Akademią”, wchodzą następujące jednostki organizacyjne 
o charakterze dydaktyczno-naukowym:

1) Instytut Sportu, w ramach którego działają:
a) Zakład Teorii Sportu i Sportowych Gier Zespołowych,
b) Zakład Prognoz Rozwojowych Sportu i Lekkiej Atletyki, 

-c) Zakład Gimnastytyki,
d) Zakład Sportów Walki i Podnoszenia Ciężarów,
e) Zakład Narciarstwa i Łyżwiarstwa,
f) Zakład Pływania i Sportów Wodnych, ,
g) Gabinet Metodyczny;

2) Instytut Wychowania Fizycznego i Rekreacji Ruchowej, w ra­
mach którego działają:
a) Zakład Teorii Wychowania Fizycznego,
b) Zakład Metodyki Wychowania Fizycznego,
c) Zakład Korektywy i Wychowania Zdrowotnego,
d) Zakład Rekreacji Ruchowej i Turystyki,
e) Zakład Tańców i Ćwiczeń Muzyczno-Ruchowych,
f) Zakład Zabaw i Gier Ruchowych,
g) Gabinet Metodyczny;

3) Instytut Nauk Biologicznych i Rehabilitacji Ruchowej z Zakła. 
darni:
a) Anatomii,
b) Antropologii,
c) Biologii,
d) Biomechaniki,
e) Fizjologii,
f) Higieny,
g) Rehabilitacji Ruchowej,
h) Biochemii,
i) Medycyny Sportowej;

4) Instytut Nauk Humanistycznych z Zakładami:
a) Pedagogiki,
b) Psychologii,
c) Filozofii i Socjologii,
d) Historii Kultury Fizycznej,
e) Nauk Politycznych,
f) Organizacji Kultury Fizycznej;

5) Samodzielne zakłady i inne jednostki organizacyjne:
a) Zakład Metod i Analiz Matematycznych,
b) Zakład Praktyk Studenckich,
c) Studium Języków Obcych,
d) Studium Wojskowe,
e) Biblioteka Główna,

x f) Ośrodek Informacji Naukowej,
g) Zakład Naukowo-Techniczny,
li) Przychodnia Sportowo-Lekarska,
i) Klub AZS,
j) Muzeum AWF.

§ 2.

Jednostką terenową do spraw naukowo-dydaktycznych jest 
Filia Akademii Wychowania Fizycznego w Białej Podlaskiej.

§ 3.

1.. Do zadań Akademii należą zagadnienia związane z dydaktyką, 
wychowaniem studentów i rozwojem nauki.

2. Do zadań jednostek dydaktycznych wymienionych w § 1 pkt
1, 2, 3 i 4 należy w szczególności:
1) organizowanie, prowadzenie oraz doskonalenie procesu dydak­

tycznego i wychowawczego w oparciu o obowiązujące plany 
studiów i programy nauczania,

2) podejmowanie i prowadzenie prac naukowo-badawczych i nau- 
kowo-usługowych, ze szczególnym uwzględnieniem zespołowych 
i kompleksowych form pracy badawczej w powiązaniu z potrze­
bami gospodarki narodowej, a zwłaszcza podstawowych dziedzin 
działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu,

3) kształcenie kadr naukowych w formie asystenckich studiów 
przygotowawczych, organizowanie stażów naukowych oraz 
w innych formach kształcenie i doskonalenie w zakresie nauk 
reprezentowanych przez daną jednostkę organizacyjną,

4) upowszechnianie wiedzy o kulturze fizycznej przez publikacje, 
organizowanie seminariów, sesji naukowych, odczytów, konfe­
rencji itp.

3. Do zadań Zakładu Metod i Analiz Matematycznych (§ 1 pkt 5 
lit. a) należy w szczególności:
1) tworzenie metod matematycznych i ulepszanie istniejących dla 

potrzeb kultury fizycznej i sportu oraz opracowywanie metodyki 
analizy statystycznej dla badań prowadzonych przez uczelnie 
i inne jednostki organizacyjne kultury fizycznej i sportu,

2) prowadzenie działalności usługowej w zakresie organizacji i kie­
rowania procesem bieżącego przetwarzania danych, szczególnie 
dla potrzeb sportu oraz w zakresie elektronicznej techniki obli­
czeniowej,

3) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie statystyki ma­
tematycznej i związanych z nią zagadnień planowania badań 
i doświadczeń.

4. Do zadań Zakładu Praktyk Studenckich (§ 1 pkt 5 lit. b) należy 
w szczególności:
1) organizowanie, prowadzenie i doskonalenie, w porozumieniu 

z odpowiednimi instytucjami, praktyk studenckich przewidzia- 
dzianych programem na wszystkich kierunkach studiów,

2) podejmowanie i prowadzenie badań naukowych dotyczących 
praktyk studenckich.

5. Do zadań Studium Języków Obcych (§ 1 pkt- 5 lit. c) należy 
w szczególności:
1) organizowanie i prowadzenie nauki języków obcych, objętej 

planami i programami studiów,
2) dobieranie odpowiednich materiałów i czasopism fachowych 

w celu przygotowania studentów do samodzielnego korzystania 
z zagranicznego piśmiennictwa,



-^2 —

lie wojskowe W

Szczególne uprawnienia osób objętych szkoleniem wojskowym stu­
dentów. P. ok. —-Nr 3, poz. 11.

T
Trenerzy

Podejmowanie pracy przez trenerów poza granicami kraju. Z. — Nr 1, 
poz. 2 (Dz. Urz. GKKFiS).

Tytuły zawodowe

Ustanowienie tytułu zawodowego magister sportu. Z. -— Nr 3, poz. 8.

Wynagrodzenia

Zasady wynagradzania pracowników medycznych wykonujących 
opiekę zdrowotną w czasie zawodów, treningów oraz zgrupowań 
sportowych. Z. —- Nr 3, poz. 10.

Z

Zawodnicy

Reprezentowanie barw klubów zagranicznych przez polskich zawod­
ników. Z. — Nr 1, poz. 1 (Dz. Urz. GKKFiS),

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu — Gabinet Przewodniczącego, 00-851 Warszawa, ul. Litew­
ska 2/4 — skrytka pocztowa 1024.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 13-368/79. Nakład 8.000 egz. Indeks 35652


